«ИЗЬВА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯЛÖН  ВЕЛÖДÖМÖН

ВЕСЬКÖДЛАНIН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИЖЕМСКИЙ»

ТШÖКТÖМ

П Р И К А З

      12.07.2018                                                                                    №   375

с. Ижма

Об обеспечении информационной безопасности детей.

 В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной политики Республики

Коми от 10 июля 2018 года № 12-11/730

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям муниципальных образовательных организаций:

1.1. Организовать работу по созданию на официальных сайтах образовательных организаций

самостоятельного специализированного радела «Информационная безопасность». Рекомендации по его

наполнению и сопровождению прилагаются (письмо Минобрнауки России от 14.05.2018 № 08-1184).

1.2. Организовать работу по оформлению в образовательных организациях тематических

информационных стендов в соответствии с вышеуказанными рекомендациями.

1.3. Организовать распространение посредством официальных сайтов органов, официальных сайтов

образовательных организаций, местных средств массовой информации, информационных стендов в

образовательных организациях и иных информационных ресурсов информации о системе консультативной

помощи подросткам и родителям в области информационной безопасности в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) https://минобрнауки.рф/документы/13053;

2) http://fcprc.ru/projects/cyberbullying/.

1.4. Организовать работу по использованию материалов, посвященных защите персональных

данных несовершеннолетних, в образовательном процессе в течение нового 2018/2019 учебного года.

Материалы подготовлены Роскомнадзором и доступны на Портале персональных данных в разделе

«Мультимедиа» по адресу: https://pd.rkn.gov.ru/multimedia/video114.htm.

1.5.Сводную информацию о выполнении пунктов 1-4 настоящего письма просим направить не

позднее 20 июля 2018 года в адрес Управления образования на электронную почту treteakivaalen@yandex.ru

2.Третьяковой А.Н., ведущему специалисту Управления образования:

2.1.Сводную информацию направить в Министерство образования, науки и молодежной политики

Республики Коми в срок до 25 июля 2018 года.

2.2.Проверить официальные сайты образовательных организаций на наличие раздела

«Информационная безопасность детей» в срок до 15 июля 2018 года. Предоставить справку об исполнении

образовательными организациями данного приказа.

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

    Начальник                                                                                                                            А.В. Волкова

С приказом ознакомлена         А.Н. Третьякова

https://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/13053
http://fcprc.ru/projects/cyberbullying/
https://pd.rkn.gov.ru/multimedia/video114.htm
mailto:treteakivaalen@yandex.ru